МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Протокол № 1
3 сентября 2022 года   Школьной думы

Председатель -       Кравченко Юлия
Секретарь -            Пунхивун Варвара

Присутствовали  - 38 человек

Приглашенные      1. Сафронова Е.Н.., директор  МБОУ СОШ № 1 с. Троицкцое
                                2. Смирнова М.В.., заместитель директора по ВРВ                                3.Мисевич И.В., Обухова Е.Ю, Власова Т.С. старшая вожатая
Повестка дня:

1. Выборы состава   актива Школьной Думы  ДОО «ШАГ» ,состава министерств, советников  на 2022-2023учебный год/ Сообщение   Смирново М.В.– заместителья директора по ВР.
2. Обсуждение и согласование  Рабочей программы ДОО «ШАГ», календарного плана  работы
 Слушали: Смирнову М.В., заместителя директора по ВР
Для осуществления действенной работы ДОО «ШАГ» в школе, необходимо выбрать актив детской организации. В состав актива должны входить наиболее достойные члены организации, готовые повести за собой остальных и должным образом организовать работу детской организации.
Выступили: Графова Валерия,   член стратостата, ученица 11 класса
1. Предлагаю избрать в состав  Школьной Думы, представителей стратостата следующих, они  наиболее активные,  грамотные и ответственные, утвердить  состав  в количестве 23 человек. список прилагается
2. Кравченко Юлия ., ученица 9 класса.
Предлагаю в новом учебном году продолжить работу  ДОО «ШАГ» по структуре   сбора министерств , в состав каждого отдела избрать  от 11 до 20  человек/список прилагается/
Решили:
1. Избрать  состав школьной Думы ДОО «ШАГ» в количестве  23  человек,  согласно списку
2. Избрать в состав   министерств советников, согласно списку

Итоги голосования:
За – 36человека
Воздержались – 2 человека
Против - нет

Слушали:  Мисевич И.В., Власову Т.С.,  Обухову Е.Ю. старшую вожатую. Познакомили с проектом Рабочей программы  ДОО «ШАГ». Рассмотрели возможность интегрировать мероприятия РДШ в рабочую программу ДОО «ШАГ»
Выступили:
1. Тишкова Богдана, ученица 7 класса.
В  календарном плане работы намечены мероприятия, которые помогут нам сделать нашу школьную жизнь интересной, плодотворной. Предлагаю согласовать   календарный план работы на 2020 – 2021 учебный год план работы.
2.Зыбарвеа Яна , ученица 9 класса.
План одобряю. Всем нам необходимо активно включиться в общественную жизнь школы. Чтобы свободное время проводить с пользой.
Решили:
1. [bookmark: _GoBack] Календарный план работы и рабочую программу ДОО «ШАГ» согласовать  на  2022 – 2023 учебный год принять к исполнению.
Итоги голосования:
За -  38 человек
Воздержались – нет
Против – нет
                                   Председатель  Школьной Думы : ________/Кравченко Юлия/
                                           Секретарь собрания: ___________/Орлова Виктория/